INVITACIÓN A PRESENTAR PROPUESTA PARA LA SELECCIÓN MINIMA CUANTIA 

N°OBR-SMC-007-2025.  

Enlace link: https://finverpaz.org.co/2025/09/30/OBR-SMC-007-2025/  

OBJETO 
“ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA EN EL MUNICIPIO DE CHIPATA” 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

SESENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE 
MIL SETECIENTOS DIECISIETE PESOS M/CTE. ($ 65.877.717,00), 
(incluidos tributos, contribuciones, tasas, impuestos, y en general todos 
los gravámenes a que haya lugar de acuerdo con la clase de contrato). 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN  

UN (01) MES   contados a partir del acta de inicio. 

Que el FONDO MIXTO DE INVERSIÓN Y DESARROLLO PARA LA PAZ DE COLOMBIA – FINVERPAZ,

[...]

“ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN EL 
MUNICIPIO DE CHIPATA.” 

2. PRESUPUESTO OFICIAL: 

En el presupuesto oficial se encuentra costos directos, indirectos, así como los tributarios del caso que 

permitan un valor de: SESENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS DIECISIETE PESOS M/CTE. ($ 65.877.717,00) (Incluidos tributos, contribuciones, 

tasas, impuestos, y en general todos los gravámenes a que haya lugar de acuerdo con la clase de 
contrato). Conforme a lo siguiente: 

ITEM DESCRIPCION UND CANTIDAD  VR. UNITARIO   VR. TOTAL  

1,00 ESCUELA LLANO SAN JUAN

[...]

EQUIPOS, se tomará como un error objeto de reducción de puntaje. Cada unidad de tarifa 
diferente, es considerada un error. 

● En este caso el precio unitario de la actividad será el que ofreció en el formato propuesta – 
cuadro resumen. 

● Cuando el valor de un precio unitario corregido sea superior a ciento cinco por ciento (105%) 
del valor unitario estimado por la Entidad. Cada unitario superior al ciento cinco por ciento 
(105%) es considerado un error. 

⮚ PROPUESTA - ANÁLISIS BÁSICO DE SUBPRODUCTOS. 

A continuación, se relaciona los errores que ocasionan la disminución de puntaje respecto a la 
PROPUESTA - ANÁLISIS BÁSICO DE SUBPRODUCTOS: 

● Por la falta de alguno de los materiales y/o equipos.